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Vasa-Vänner!

Styrelsen består av:
Ordförande: Br Åke Mellnert
Sekreterare: Sy Ingrid Cannerhagen
Kassör: Br Bengt Hammargren
Ledamot: Br Knut Rosenkvist
Ledamot: Br Bengt-Arne Åstradsson

Vi i styrelsen hoppas att alla vill stödja vårt arbete i Vasa Support Club. 

För medlemsavgifter – gratulationer – kondoleanser och gåvor är vårt  
Plusgironummer 105 68 42 – 6.

Med Vasahälsningar
I Sanning och Enighet
Åke Mellnert
Ordförande

REDAKTIONELLT
Manusstopp för nästa nummer av VASA NYTT är den 30 augusti 2023.
Skicka gärna in ditt material under hela perioden fram till manusstopp!
Material till kommande nummer sänds till Catherine Bringselius Nilsson eller Göran 
Nilsson, adresser finns på sista sidan. Det bästa sättet att sända materialet på är via 
e-mejl. OBS!  Se artikeln om hur du skall gå till väga i Vasa-Nytt nr 3 2019, sid. 27 och 
Vasa-Nytt nr 1 2020, sid. 32. Det är viktigt att du separerar text och bilder i olika 
filer!

Ordenssyskon

Eller som jag hellre säger kära Vasavänner. 
Vilken ära att bli omvald som Distrikts-
mästare och utan något annat motförslag. 
Jag tyder det som att ni har varit nöjda med 
mig och vill att jag ska fortsätta på den in-
slagna vägen. Jag tackar er alla för det och 
jag ser fram mot två spännande år. Det är 
mycket som är på gång och mycket att göra 
om vi ska kunna bli ett distrikt. Distrikts-
loge No 22 Sverige.
Distriktsloge No 22 Sverige är nog det 
enda alternativet om vi ska kunna driva 
Vasaorden vidare både Distriktsloge 19 
och Distriktsloge 20 har tappat många 
medlemmar, både på grund av Coronan 
och på grund av nejsägare. Med nejsägare 
menar jag personer som inte vill ta något 
uppdrag när de blir tillfrågade, vilket gör 
att logerna och distriktet inte får tjänste-
män på posterna. De loger som lagt ner är 
just på grund av nejsägare eller för få med-
lemmar och då är det inte hellre enkelt att 
hitta tjänstemän.
Distriktsmötet i Ljungby var en fantastiskt 
trevlig tillställning med cirka åttio deltaga-
re och det var en mycket trevlig stämning 
hela tiden.  Syster Marie Wickström som 
var distriktsmöteskoordinator även denna 
gång hade gjort ett otroligt bra jobb och 
det tackar jag henne verkligen för.
Vi hade ett trevlig Quis på fredagskvällen 

Bli medlem i Vasa-Arkivets Stödförening
Arkivet utför en betydelsefull gärning genom att samla, dokumentera och 

bevara svensk-amerikansk kulturhistoria.  
Årsavgift: 50 kr, lokalloger: 150:-, livstidsmedlem: 700 kr.

Inbetalning: Bankgiro: 701-0283
Tänk även på Vasa-Arkivets Minnesfond vid kondoleanser

Kontakt: Berit Bogren, Storgatan 80,  
263 31 HÖGANÄS, tel: 0707 333497

berit.hans@bogren.com

som Syster Sandra Eriksson och Broder Per 
Ericsson stod för frågorna och detta var 
mycket intressant med ny teknik där vi fick 
resultatet på storbildsteven direkt efter frå-
gan. Det var mycket uppskattat.
Lördag kväll var en högtidskväll med smo-
king och vackra klänningar, god mat och 
trevliga deltagare. Syster Britt Lantz och 
Broder Gert Lantz bjöd på ett finurligt 
uppträdande där temat var de åren som 
våra loger startat. Det blev mycket allsång 
då det var många gamla välkända melodi-
er som spelades. Detta blev också mycket 
uppskattat.
Båda kvällarna hade vi även lotteri som 
Syster Britt Lantz och Broder Ole Torffvit 
höll i och det var många glada vinnare.
På själva distriktsmötet blev det inga hätska 
diskussioner om motioner, rekommenda-
tioner eller budgeten, Distriktsloge-avgif-
ten höjdes med 15 kronor till 170 vilket alla 
var överens om då inflationen gjort att allt 
har blivit dyrare och det uppskattades att 
exekutiva rådet gjort kraftiga besparingar, 
tyvärr med en endast digital Vasanytt, men 
också att det har varit digitala ER-möten, 
som inte är roliga men betydligt billigare.
Det som däremot broder MSLER Olle 
Wickström ska ha en stor eloge för är att 
han genom sin envishet lyckats få ett bidrag 
fram till nästa Storlogemöte från Storlogen 
vilket gör att Per Capitan till Storlogen 
kommer att gå ner med 60–80 kronor per 
medlem och år beroende på växelkursen, 
men det berättar han själv om på ett annat 
ställe i tidningen, men ett jättestort tack 
Broder Olle för det du åstadkommit.
Vår Stormästare John Hanright och hans 
hustru Syster Inger Hanright besökte Di-
striktsmötet vilket gjorde att de kändes ex-
tra högtidligt.(Bildmontage på framsidan av Göran N av bild från DKL.)

DISTRIKTS-
MÄSTAREN
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Efter ett Distriktsmöte är det mycket som 
skall tackas för och jag vill tacka Syster Eva 
Newin för den tiden som hon tjänstgjort 
som Distriktshistoriker och jag vill tacka 
de avgående Distriktsloge- deputeraden 
Syster Gull-May Åstradsson, Broder Åke 
Mellnert, Broder Rolf Hansson och Syster 
Anna-Brita Martinsson för den tiden som 
de tjänstgjort på ett utmärkt och hedrande 
sätt.
Jag vill också tacka Syster Berit Bogren för 
att hon fortsätter att sköta Vasarkivets stöd-
förening och för att hon sa de värmande or-
den att hon inte behövde skämmas för sin 
lärling. (Vår DD när jag var väldigt grön 
som ordförande)
Ett stort tack till de utsedda Distrikts-
tjänstemännen Syster Gull-May Åstrads-
son, Broder Bengt-Arne Åstradsson, Syster 
Nadja Kärvin Häll och Broder Lars-Åke 
Larsson för att ni på ett högtidsfullt och 
värdigt sätt utförde de uppgifter och cere-
monier som ni hade som uppdrag.
Jag vill också tacka de två fotograferna Bro-
der Per Ericsson och Gert Lantz för det 
uppdrag ni gjorde och vi hoppas vi snart 
får se bilderna på vår hemsida.
Tack också till Distriktsloge 20:s Distrikts-
mästare Syster Maggie Ahlin Thelin och 
Storlogedeputerad Broder Einar Savolai-
nen Grön och övriga från Distriktsloge 19 
och Storlogemedlemmar som besökte oss.
Nog med tackande för nu vill jag gratulera 
det nyvalda och omvalda Exekutiva rådet 
och jag ser fram mot att samarbeta med er 
ytterligare två år. Jag vill också gratulera vår 
nyutsedda Distriktslogekulturledare
 Syster Gull-May Åstradsson och vår nya 
distriktsdeputerade för logen Höganäs 634 
Syster Eivor Höörgren och önskar er lycka 
till.                                                         ->

Gift och har 4 barn
 och 5 barnbarn. 
Jobbar som distriktsläkare. Forskat i 40 år 
på diabetes. Överläkare på universitetssjuk-
huset i Lund till 2007. Sedan distriktslä-
kare. Bott i Skåne 1980-2011. Flyttade till 
min fru Yvonne Sölvinger 2011 i Kalmar. 
Ordförande i Logen Calmare Nyckel 628. 
Mitt mål är en ökad samverkan mellan våra 
loger i de länder som ingår i Vasa och i Sve-
rige. 
I framtidskommittén har vi jobbat mycket 
med det sjunkande medlemsantalet och 
varför loger har fått läggas ned. Det finns 
två dominerande orsaker: ekonomi och 
minskat intresse för att jobba som tjänste-
man. Uppmuntrande nog är att i alla loger 
är man mycket intresserade av de sociala ak-
tiviteter och därför är det viktigt att    -->

->
Jag bjuder er alla till LL 698 Nybyggarnas 
sommarmöte 23 juli klockan 14.00 som vi 
har hemma hos mig och Syster Heidi och 
såklart till logens 50 års jubileum 7 oktober 
2023. Kallelser kommer att skickas ut.
Till sist vill jag önska er alla en riktigt 
GLAD OCH TREVLIG SOMMAR.

I Sanning och Enighet
Mats Holmberg 
Distriktsmästare DL 20

-->
beakta att man kan minska antal tjänste-
män vid ”kris”. Enligt stadgarna artikel III, 
sektion 4 är logen beslutsmässig om ordfö-
rande, viceordförande, protokollssekretera-
ren och kassören är med. Vi skall ihågkom-
ma vår ordens syfte: främja svenskt arv och 
kultur och uppmuntra kultur- och välgö-
renhetsinsatser. Efter min tolkning främja 
sociala, kulturella aktiviteter och vänskap. 
Vi är bröder och systrar. Kort sagt vi skall 
inte lägga ned en loge om vi inte kan tillsät-
ta alla tjänster eller klara av våra ritualer. Så 

länge logen är kvar har vi chans att bygga 
upp den igen. Distriktslogen kan ge loger i 
svårighet dispens. ALLA FÖRENINGAR 
FÖRLORADE MEDLEMMAR UNDER 
PANDEMIN.
Nu finns det dessutom möjlighet att söka 
ekonomiskt bidrag från distriktet och vi får 
från storlogen.
I sanning och Enighet
Ole Torffvit
Vice DM

Ordenssyskon

Till Storlogemötet 2022 i Philadelphia 
hade de båda Distriktslogerna i Sverige
Inlämnat en gemensam motion om 
sänkning av Per Capita-avgiften för Sverige 
då vi numera erhåller Vasa Star digitalt.
Denna motion blev inte godkänd men inte 
heller avslagen utan man hänsköt den till 
det inkommande Storlogens Exekutiva 
Råd.
Vid Storlogens Exekutiva Rådsmöte i slutet 
av mars hade våra båda  Distriktsmästare 
skickat ett mail som påminnelse om detta 
till vår Stormästare.
Frågan om sänkt Per Capita togs upp och 
diskuterades livligt. Vår Stormästare hade 
kontaktat juridisk expertis som man brukar 
använda sig av och de var tveksamma till 
om Exekutiva Rådet kunde besluta om 

sänkning av avgiften.
För säkerhets skull kontaktade man även 
lagkunniga i delstaten Connecticut
där vår Orden är registrerad, och fick efter 
ett tag svaret att Exekutiva Rådet inte 
kunde fatta beslut i denna fråga.
Storlogens Exekutiva Råd beslöt då att 
man skall lägga en rekommendation om 
sänkning av Per Capita avgiften för Sveriges 
del till nästa Storlogemöte.
Jag fick frågan om jag var nöjd med detta 
svar och det var jag inte.
Dagen efter tog jag åter upp frågan och 
påtalade att vi i Sverige inte fick samma 
tidning som medlemmarna i USA. Det 
är kanske en del av er som inte vet att i 
USA ingår Vasa Star som bilaga i tidningen 
Nordstjärnan 
Jag påtalade också att är vi 15% av vår 
Ordens medlemmar i Sverige så skall vi 
också ha 15% av innehållet i tidningen. Jag 
framförde även att utöver tryck-kostnaden 
så är distributionskostnaden mycket hög i 
Sverige. 
Jag kom med förslaget att då vi nu inte kunde 
få sänkt Per Capita avgift så kunde vi kanske 
få ett bidrag.                                        --->

VICE 
DISTRIKTS-
MÄSTAREN

FÖRE DETTA 
DISTRIKTS-
MÄSTAREN
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---> Detta nappade man på och efter en 
lång diskussion blev beslutet följande:
Under åren 2023, 2024, 2025 och 2026 
får vi i Sverige 7000 USD/år i bidrag för 
sänkta kostnader för Vasa Star i Sverige.
Detta fördelas på antalet medlemmar i våra 
distrikt och grunden är medlems-antalet 
som redovisades vid utgången av år 2021.
DL 19 hade då 794 medlemmar och DL 
20 485 medlemmar.
Det innebär att DL 19 erhåller 4345 USD 

och DL 20 2655 USD/år
Med detta medlemsantal så skulle bidraget/
medlem bli 5,47 USD
Blir vi fler medlemmar, vilket vi får arbeta 
för, så blir bidraget mindre/medlem
och vice versa om vi blir färre medlemmar.

Med detta så förklarade jag mig nöjd.

Olle Wickström
MSLER Sverige

Ordenssyskon!

Jag vill tacka er alla för att jag fått fortsatt 
förtroende, då jag i helgen som gick blivit 
omvald som DS för en ny termin.
Dessa två år har gått fort och jag har ännu 
mycket att lära, rutin, vad är det, när det 
hela tiden kommer nya utmaningar.
Och jag vill tacka Br Bo Västerstjärna och 
alla övriga i ER som stöttar mig, utan deras 
stöd vet jag inte var det slutar.
Jag önskar er alla vasasyskon en riktigt skön 
sommar.

I Sanning och Enighet
Claes Johansson
DS

Kära Vasavänner!

Först vill jag tacka för förtroendet jag fick 
genom omvalet av mig till VDS ytterligare 
en termin.
Lite drygt 1,5 år har förflutit sedan förra 
distriktsmötet, wow vad tiden har gått 
fort. Det har varit en tid med mycket nya 
uppgifter att lära och ta till sig, men det har 
samtidigt varit roligt och mycket lärorikt 
och med många nya bekantskaper. Tack till 
er alla kära goa Vasavänner för all peppning 
och support, utan er är det inget Vasa. 
Min uppgift som VDS är att ta hand 
om våra Ordensartiklar, och jag kan då 
meddela er att vi har höjt priserna för 
dessa. De nya priserna kommer att läggas 
ut på vår hemsida inom kort, om de inte 
redan ligger där.
                                                          ---->  

---->
På tal om Ordensartiklar, så vill jag här 
passa på att tacka Sy. Heidi Holmberg och 
Sy. Britt Åberg för hjälpen av försäljningen 
av Ordensartiklarna på Distriktsmötet, 
TACK!

Den avslutande dagen av Distriktsmötet 
firade vi ju Mors dag och därför måste jag 
bara få berätta som den stolta mamman 
jag är …. att på lördagen då våra delegater 
satt i sina motionsgrupper och jobbade för 
fullt, satt jag själv på vårt hotellrum för att 
skriva en mattetenta och samtidigt försökte 
jag att följa vår yngsta dotter som deltog i 
SM i marschdrill i Gislaved. “Våra tjejer”, 
drilltjejerna i Sjöboungdomsorkester, 
slutade på en 4:de plats. Bra jobbat!
I skrivande stund gör jag en liten paus i 
förberedelserna för att fira vår äldsta dotter 
som tar sin grundskollärarexamen åk 4-6 
imorgon, fredag den 2 juni. Jag kan också 
stolt berätta att hon redan har fått en 
tillsvidareanställning som hon börjar på i 
augusti. 
Jag kan också avslöja att jag redan har fått 
besked på min mattetenta, tjohooo jag fick 
VG!

Jag avslutar nu min lilla spalt med att sjunga 
en liten trudelutt, du får gärna hänga på…
…..Sommaren är kort
De mesta regnar bort
Men nu är den här
Så ta för dig
Solen skiner idag
Hösten kommer snart
De´ går med vindens fart
Så lyssna på mig
Solen skiner
Kanske bara idag….

Med dessa ord önskar jag er alla en härligt 
skön sommar!

I Sanning och Enighet
Britt Lantz
VDS

Kära Vasasyskon!

Äntligen kunde vi ha vårt Distriktsmöte igen 
som vi brukar på våren efter pandemin.
För tredje gången har jag och min 
man haft äran att få agera som 
Distriktsceremonimästarpar på DM. 
Mycket trevligt och det är en av de roligaste 
tjänster man kan ha.
Jag tackar för förtroendet att ha blivit 
vald till Distriktskulturledare och jag ser 
framemot ett bra samarbete med KL i resp. 
Loger och det är min förhoppning att vi 
skall kunna träffas någon gång framöver.
Vem är då jag??  Jo, jag recipierade i LL 
Tomelilla nr 631 år 1990
Efter endast 3 år fick jag tjänst som BKP 
sen blev det BCMA, CMA, KL, VO 2ggr, 
CM, O, FDO och i år blev jag vald till 
BPS. 
Har även varit DD i LL Skåne nr. 570 i 3 
perioder
I Sanning och Enighet
Gull-May Åstradsson

Besök Distriktslogens 
 hemsida på

www.vasaorden.se

DISTRIKTS-
SEKRETERA-
REN

VICE 
DISTRIKTS-
SEKRETERA-
REN

DISTRIKTS-
KULTUR-
LEDAREN
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Ordenssyskon!

Jag vill börja med att tacka för förtroendet 
att jag blivit omvald till Medlem av 
Distriktets Exekutiva Råd. (MDER)
Vi har nu precis haft vårt distriktsmöte.
Mötet var mycket intressant och givande.

En rekommendation Nr.10 som behandlar 
vald Musikmästare som nu omfattas av 
FDO- värdighet.

Denna rekommendation gäller retroaktivt.
De flesta inskickade motionerna blev det 
avslag på.

Däremot blev samtliga av distriktstjänste-
männens rekommendationer godkända.

Båda våra distrikt arbetar nu vidare på 
att bilda ett nytt Distrikt i Sverige som 
förmodligen blir Distrikt Sverige nr. 22.

Nu önskar jag er alla en mycket skön 
sommar och förhoppningsvis många fina 
Vasaträffar.

Vi hoppas även på ett härligt sommar-
väder.

Marie Wickström
 MDER

Hej!
När jag skriver detta 
är jag hemma från 
mitt fjärde distriktsmöte och har hunnit 
pusta ut efter en intensiv Vasa-helg. Det 
var en helg med många skratt, trevlig 
underhållning och många intressanta 
samtal. 
Jag vill framföra ett varmt tack för 
att jag återigen har blivit omvald som 
Distriktshistoriker och ser fram emot en 
termin där jag och mina kollegor inom 
Exekutiva Rådet ska göra vad vi kan för att 
säkra Vasa Ordens framtid. En del av det 
är beslutet som fattades på Distriktsmötet, 
att arbeta två år till med att arbeta fram ett 
underlag för att gå samman till ett Distrikt 
för Vasa Orden av Amerika i Sverige i stället 
för två som det är idag.
I övrigt hoppas jag när det kommer 
till sammangående att Södra Distriktet 
kommer med våra nuvarande sju loger 
och att ni som finns idag lyckas med 
nyrekrytering av fler medlemmar så att 
vår orden kan fortleva. Med den positiva 
anda som var bland deltagarna på årets 
Distriktsmöte så är det min absoluta åsikt 
att vi kan vända på skutan och komma på 
rätt köl igen. 
De senaste åren har varit intensiva i mitt liv 
med mycket arbete och barn som fortfarande 
är relativt små. Men min förhoppning är 
att jag ska kunna prioritera att besöka er 
i logerna under den kommande terminen, 
vilket jag ser fram emot. 
I sanning och enighet
Sandra Eriksson, DH 

att fastställa tiden och för att få tiden att 
gå med konstant hastighet och att vara 
densamma i hela världen.
Ändå har jag känslan av att tiden ibland går 
saktare och ibland fortare än vad atomuret 
visar!
Just under hela våren har tiden gått fort för 
mig, det känns som om dygnen bara har 
18 timmar!
Förklaringen ligger säkert i att när man har 
mycket att göra och är aktiv så tänker man 
inte på tiden utan rätt vad det är så har flera 
timmar gått utan att man har registrerat 
det.

Mina aktiviteter har bestått i att dels 
hjälpa en av våra söner med att bygga sin 
utomhuspool, där han är sin egen byggherre, 
(premiärdoppet kan nog ske i början av 
juli), dels bokföring av Vasadistriktets 
ekonomi, dels ”dagligt” arbete i vårt eget 
hus/hem, dels mitt engagemang i 
LL Höganäs nr 634 och slutligen att umgås 
med barn/barnbarn och vänner.

Vad gäller DL-20:s ekonomi och bokföring 
så har min tyngdpunkt legat på bokslut av 
2021-2022 års bokföring samt att upprätta 
en budget för 2023-2024, allt för att vara 
bra förberedd inför distriktsmötet i maj.
Det är första gången som jag har dessa 
uppgifter sedan jag blev vald till DK men 

trots mycket jobb och mycket tid så är 
uppgifterna stimulerande. 
Det var också premiär för mig att sitta 
som tjänsteman vid distriktsmötet den 27-
28 maj och uppleva mötet från ”insidan”. 
Dessutom var det mycket glädjande att både 
bokslutet och budgeten för kommande 
termin blev väl mottagna och godkända! 
En stor lättnad för mig!

Distriktsmötet har ju inte bara en sida (den 
formella, seriösa sidan) utan den andra 
sidan också, med möten och umgänge 
med delegater och medlemmar från andra 
loger.
För mig var det mycket trevligt att kunna 
sätta ansikten på alla de namn som jag möter 
i bokföringen, vid in/utbetalningar mm. 
För att inte tala om lördagens bankett! 
Med fin underhållning, god mat och 
trevligt sällskap vid bordet kan en lördag 
kväll inte bli bättre! Tack alla!

Vid logen Höganäs nr 634 rullar livet på 
som vanligt! Vi är mellan 30 - 35 gäster 
vid varje möte. Glädjande nog var vi 50 st 
vid Systrarnas afton vid marsmötet, tack 
vare gästande ordenssyskon från LL 608 
Kärnan, LL 698 Nybyggarna och LL 747 
Klockan.
Vårt nästa möte är Sverige-Amerika-mötet 
den 1/7, sedan har vi en sommarträff vid/i 
Scoutstugan i Väsby med fika och lite 
aktiviteter. Väl mött!

Jag avslutar med att önska er alla en fin 
sommar med sol, värme och avkoppling!

I Sanning och Enighet
Calle Nilsson
DK

Ordensyskon!
Det är märkligt med 
tiden! Vi använder 
idag atomur för 

DISTRIKTS-
HISTORI-
KERN

MEDLEM-
MEN AV 
DISTRITETS 
EXEKUTIVA 
RÅD

DISTRIKTS-
KASSÖREN
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Ordenssyskon!

Ja då var 2023 års Distriktsmötet tillända. 
Ett välplanerat möte där man träffade 
trevliga kända och okända Ordensyskon 
som vi skapade nya kontakter med. Det 
märktes att alla var positiva till träffen.
Dagar och kvällar var mycket bra 
planerade, på fredagen quiz med kluriga 
frågor sammansatt av  Sy  Sandra   och 
Br Per Eriksson samt lördagen musik-
underhållning, anknytning till åren då DL 
20s Loger instiftades utfört av Sy Britt och 
Br Gert Lantz. En eloge till alla inblandade. 
Jag och min Sy/fru var utsedda att agera som 
Distriktceremonimästare vilket vi känner 
oss hedrad av. Att vara ceremonimästare 
är en av de trevliga tjänsterna man kan ha 
i Logerna. På Distriktsmötet behandlades 
bl.a. motioner och rekommendationer 
samt val av Distriktstjänstemän.
Jag fick förtroendet att åter bli nominerad 
och vald till Förtroendeman i Distriktet för 
ytterligare en period och jag känner mig 
mycket hedrad och skall göra mitt bästa, så 
tack för förtroendet. 
Nu vill jag och Gull-May önska er alla en 
trevlig sommar.

I Sanning och Enighet
Bengt-Arne Åstradsson
FÖM 

Kära Vasa vänner. 

Tänk vad tiden går, 
nu har vi alla högsommarvärme. Våra 
gräsmattor börjar redan gulna av torkan. 
Våren kom och gick och våra distriktsmöten 
har vi nu haft. Först hade vi vårt i 
Norrköping. 
Tack för mycket trevliga dagar tillsammans 
med er i Ljungby. Alltid lika roligt att 
träffas. Tack för ert fina engagemang. På 
båda distriktsmötena togs många bra beslut 
genom motioner och rekommendationer 
som hade skickats in.  
Gemenskapen och värmen som finns bland 
oss är det jag uppskattar så i Vasa Orden av 
Amerika. 
Förutom att vi ses i våra loger anordnar 
många andra trevliga aktiviteter som vi kan 
träffas på också, det är glädjande. Nu senast 
har vi firat Nationaldagen på olika platser. 
För vår del blev det utan Vasa vänner detta 
år då vi besökte goda vänner i Kiruna och 
Luleå. Midsommar närmar sig, det ska firas 
med blomsterkrans i håret. Jag hoppas ni 
alla ska få uppleva en skön och fin sommar 
tillsammans med era nära och kära. Vi 
njuter nu och kopplar av så gott det går.  
Kurt och jag hoppas kunna besöka några av 
era loger den kommande terminen.  
Lev väl och var rädda om er och varandra. 

I sanning och enighet 
Maggie Ahlin Thelin 
DM DL19 

Logen Kärnan nr 608 firade 85-årsju-
billeum lördagen den 15 april.

Vi möttes av uppklädda och glada loge-
syskon. Vi tågade in i logesalen till musik. 
O br Ulf-Peder Eklund kunde hälsa 56 
logesyskon välkomna och särskilt våra gäs-
ter SLD br Olle Wikström, DM br Mats 

Efter kvällens lotteri och avtackning av 
gruppen skildes vi åt efter en kväll i fin 
Vasa-anda.

Logen Kärnan nr 608 Helsingborg hade 
”Brödernas afton” 2023-03-11.

Glada bröder tog emot. Många hade fullt 
upp med att förbereda maten. Systrarna 
satt i lugn och ro och samtalade. Vid intå-
get spelade MM br Urban ”I should care”. 
O br Ulf-Peder kunde hälsa ett 30-tal lo-
gesyskon välkomna och särskilt välkomna 
till gästerna, DD i logen Höganäs br Rolf 
Hansson från logen Nybyggarna, DD i lo-
gen Örkelljunga, Anna-Brita Martinsson 
från logen Höganäs och Britt-Marie Elvirs-
son från logen Nybyggarna.
Mötet följde vår ordens ritual. Ballotering 
genomfördes för Lillian Karlsson, Britt 
Skarhammar och Thord Skarhammar.
O br Ulf-Peder efterinstallerade BKL sy Eva 
Tullberg, omval, KP sy Gunilla Nilsson, 
omval och BV br Jan Höörgren, nyval.  
BKL sy Eva berättade om vikingar och de-
ras färd till Vinland. LH sy Eivor berättade 
om Vasabarn som kom med båt till Sverige 
från Amerika på 1960-talet.
Vid ljussläckningen spelade MM br Urban 
”What a Wonderful World” och som ut-
tågsmusik ”Isn´t she Lovely”. Efter mötet 
serverades en god drink och det blev tid för 
en stunds mingel. Vi bjöds till bords. Ma-
ten var fantastiskt god. Förrätten var råraka 
med tillbehör och som varmrätt serverades 
fisksoppa och till kaffet fick vi rulltårtsba-
kelse. 
Br Ulf-Peder hade sammanställt en klurig 
quiz om bilar. Frågorna var omöjliga att 
svara på men det blev livliga diskussioner. 
Br Krister höll i vinprovning med tre röda 
viner.

DISTRIKTETS 
FÖRTROEN-
DEMAN

DISTRIKTS-
MÄSTAREN 
DL 19

LOGEN  KÄRNAN nr 608  
Helsingborg
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Holmberg, DK Kalle Nilsson, MDER sy 
Marie Wikström, vår egen DD br Bertil 
Pålsson, DD br Rolf Hansson, DD sy An-
na-Brita Martinsson.
Mötet fortsatte med reception enligt vår or-
dens ritual och vi kunde hälsa välkommen 
till vår nya medlem sy Lilian Karlsson.
En högtidlig fanparade framfördes av sy 
Eivor Höörgren, sy Helen Johansson, sy 
Gugge Lindman och sy Eva Eklund. Prolo-
gen lästes av sy Gudrun Fritzon.
LH sy Eivor berättade en sammanfattning 
av logens historia.
DD br Bertil Pålsson uppvaktade med en 
insamling från logerna i DL 20 och gratu-
lerade logen. Mötet avslutades och uttåget 
skedde till musik av Mozart. 
Vi hade en stunds mingel och serverades 
bubbel. Vi placerade oss vid vackert de-
korerade bord med vita dukar, tända kan-
delabrar, murgröna och rosor. Vid bords-
platserna var maten vackert presenterad. 
Till förrätt serverade halstrad sparris med 
gräslökshollandaise. Varmrätt var apelsin-
stekt ankbröst med timjanrostade rotfruk-
ter och sparrispotatispure. Vid varmrätten 
höll sy Ulla Pålsson tal till vår nya medlem, 
som svarade med tacktal till logen. Tradi-
tionella skålar utbringades. Innan borden 
bröts, tackade SLD br Olle Wikström för 
maten. Efter snabb omdukning av borden 
var det dags för en överraskning. Sy Lena 
och br Lasse kom in med tårta på planka 
med sprakande bloss, så festligt. Det var en 
1,5 meter lång tårta.
Till kaffet underhöll ”Retrodraget” med 
medryckande musik. Det blev spontan-
dans. Innan kvällen var slut framförde O 
br Ulf-Peder ett stort tack till gruppen som 
lagt ner så mycket arbete och gjort det så 
trevligt för oss alla. Ett rikligt lotteri gjorde 

många till vinnare. Ännu en stunds musik 
med spontandans fortsatte, innan denna 
minnesvärda kväll var slut. Så härligt att få 
uppleva glädje, gemenskap, god mat och 
inte minst fina ceremonier. Tack för att vi 
fick uppleva ett 85-års-jubileum! /LH Ei-
vor Höörgren

 / LH Eivor Höörgren

Den 6 maj 2023 firade Logen Christian 
nr 617 terminens sista träff med lite danskt 
tema vad gällde dukning och meny.

Logesalen fylldes snabbt av glada och 
förväntansfulla gäster, såväl egna som 
gästande Logesyskon.
Efter hälsningar och sedvanliga program-
punkter och härlig musik, kunde vi alla 
39 tåga in till den vårligt och danskt 
smyckade festsalen.

Kvällens duktiga festkommitté bestod av 
Sy Anita Nilsson, Sy Karin Holmqvist, Br 
Johan Berglund, Sy Kristina Berglund, Br 
Lennart Nilsson, Sy Bitte Lundgren och 
Br Hans Lundgren.
Vår ordförande Kenneth Larsson i mitten 
har samlat dem alla.

LOGEN  CHRISTIAN nr 617  
Kristianstad
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Lägg märke till kommitténs klädsel, så 
passande till kvällens ”Danska tema”.

Br Lennart Nilsson presenterade kvällens 
meny och program för alla gästerna.

Därefter serverades tre härliga smörrebröd 
vilka kommittén själva tillagat.
Självklart blev det kaffe och god kaka 
som avslutning på kvällen.

Först på menyn stod danska röda pölser 
med bröd.

Besök Distriktslogens 
 hemsida på

www.vasaorden.se

Sy Kerstin Ewing här i en av vårens 
läckra gröna färg. Mycket vackert!

Stiliga Sy Kristina Berglund hade valt 
en fantastisk kreation i svart och med en 
topp i ljusare matchande färg.

Sy Inger Göthe kontrade med en annan 
av vårens läckra färger orange. Tjusigt!

Denna gång kom kläderna från 
Karpalunds Dam butik samt Sandelins 
modehus i Kristianstad.
Här är ett litet axplock av det som 
mannekängerna visade.

Men först väntade våra duktiga 
mannekänger på att få visa vårens senaste 
nyheter i klädväg.
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Tusen Tack för denna härliga kväll. 
Succé!

Givetvis hade vi anlitat några av våra 
bröder också.
Här ståtar Tommy Göthe med en 
supervacker kombination, skjorta, jacka 
och byxor, allt i smakfulla färger på en 
stilig broder.

Vår ordförande Kenneth Larsson verkade 
trivas i sin roll som mannekäng, ännu en 
roll att fundera på.

I juni tar dessa härliga tjejer Elsa och 
Jennifer studentexamen.
Det ville såklart i logen uppmärksamma 
med en liten gåva till dem båda. Lycka 
till i framtiden.

Vad vore Vasa i Kristianstad utan våra 
trevliga tjejer i köket. Så duktiga och 
proffsiga.

Br Christer Nilsson har redan dansstegen 
klara, succé.

Nöjda och mycket belåtna kunde vi 
alla logesyskon tåga ut i den vårliga 
majkvällen.

GLAD SOMMAR önskar hela Logen 
Christian nr 617 
till övriga Loger och Logesyskon
Ses på nytt lördag den 19 augusti, då 
en ny termin startar upp. HJÄRTLIGT 
VÄLKOMNA!

Gunnel Olsson
CMA

Lördagen den 11 februari var det logemöte 
i Vasa Ordern av Amerika Tomelilla nr 
631. Platsen var som vanligt Kverrestads 
Bygdegård, där ett trettiotal ordens-
syskon samlats, Gäster var DD Br. Nils-
Olof Olsson och Sy. Gunnel Olsson från 
Kristianstad och Storloge KL Sy. Marianne 
Andersson Malmö. Kvällen inleddes med 
de sedvanliga punkterna och hälsningar 
framfördes från syskon som inte kunde 
närvara.
KL Sy. Anne-Maj Råberg berättade under 
rubriken ”Starka kvinnor” passande till 
kvällens tema. Denna kväll berättades 
det om Charlotte Rosencrantz som kom 
från Jylland och blev slottsfru på Gyllebo 
slott.  LH Br. Bengt-Arne Åstradsson 
fortsatte sin berättelse om Gustav Vasa. 
Efter Nationalsången avslutades mötet och 
det var dags för kvällens efterkapitel, som 
inleddes med lite mingel. Sedan var det tid 
att slå sig ner vid de vackert dukade borden, 
smyckade bl.a. med röda rosor och hjärtan, 

med anledning av att det var Alla Hjärtans 
dag i kommande vecka. Det serverades 
ärtsoppa med varm punsch och till efterrätt 
pannkakor med sylt och grädde, mycket 
gott.
Efter maten var det dags för kvällens 
aktiviteter, finurligt påhittade av systrarna. 
Herrarna vid de olika borden blev lag och 
skulle hitta på ett trevligt namn till sitt 
lag. Sedan skulle de gå en tipspromenad 
med tio kluriga frågor, där det vid varje 
fråga fanns tre alternativ i form av namn 
på tre systrar. När de var klara och svaren 
presenterades blev herrarna lite ställda, 
det var inte alls det de tänkt sig. T.ex. om 
frågan var vem av systrarna som var mest 
musikalisk, framträdde systrarna med 
att de skulle äta ett mariekex och sedan 
vissla. Den som visslade först var den mest 
musikaliska. Och det fortsatte i samma 
stil, bästa bilförare innebar att få iväg en 
leksaksbil längst, mest sexig att slå flest 
sexor med tärningar o s v.
Det var många skratt och kommentarer. 
Till slut korades ett vinnande lag 
nämligen ”Charmörerna” som tog emot 
vandringspokalen, denna kväll fylld 
med geléhjärtan. Efter detta serverades 
kaffe med vaniljhjärtan dekorerade med 
geléhjärtan. Sedan var det lottdragning på 
de skänkta vinsterna och närvaro lotteri på 
medlemmarna.
Innan det var dags att tacka varandra för en 
trevlig kväll framförde ordförande ett stort 
tack till systrarna för deras påhittighet.

Kulturledare  
Sy Anne-Maj Råberg 

LOGEN  TOMELILLA nr 631  
Tomelilla
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Lena 40 år.

Avsmakning.

Precisionssänkor.

Sjukvårdskön.

Musikförberedelser.

Flygplanstillverkning.

Besök Distriktslogens 
 hemsida på

www.vasaorden.se

Tre systrar med brickor.

Vinnande laget: Charmörerna.

Ukulelespelande systrar.

Mattan på golvet.

Ping-pong-spel.



22 23

DISTRIKTSMÖTET 2023 I LJUNGBY

GM John Hanright med maka.

GM John Hanright mottager gåva från DL 20.

avg supl FÖM Maureen Bengtsson 
och avg DKL Eva Newin.

Maggie Ahlin Thelin välkomnas.
Inledningen av Distriktsmötet.

Catherine Bringselius Nilsson under uppduk-
ningen.

Paret Hanright , Maggie Ahlin Thelin, paret 
Kjellgren

PDM Club samlat inför festmiddagen.

Birgitta Kjellgren Catherine BN och fd GM 
Tore Kjellgren.

Margareta och Tore Tellberg, Mats Holmberg 
och Maggie Ahlin Thelin.

Göran Nilsson och Catherine B Nilsson.

Einar Savolainen Grön, Catherine B 
Nilsson, Connie Grön, Maggie A T och Mats 
Holmberg.

Skål och välkomna!

GM John Hanright, Birgitta Kjellgren, Tore 
Kjellgren och Åke Mellnert.
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Nils Olof Olsson och Catherine B Nilsson.

Karl-Erik Asp, Inger Bengtsson och Nils Olof 
Olsson.

Heidi Holmberg, Catherine B Nilsson och 
Marie Wikström.

Catherine B Nilsson och Åke Mellnert.

Connie Grön, paret Hanright, Åke Mellnert 
och Olle Wikström.

Ulla och Christer Pålsson.

Christer Pålsson, Gunnel Olsson och Karl-Erik 
Asp.

Färdigt för fest ...

Införda hedersgäster på podiet. Distriktsmötets publik.

DCM-paret Bengt-Arne och
 Gull-May Åstradsson. Britt och Bengt Åberg.

Magnus Jernetz Gustavsson
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